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En enkät om svenskspråkig dagvård på Aviapolisområdet genomfördes under tiden 9.2–23.2.2015. 
Enkäten riktades till barnfamiljer på området. Enkäten genomfördes som en nätenkät på www.vanda.fi 
och alla familjer med barn i svenskspråkig dagvård i Vanda informerades om enkäten via daghemmen. 

Enkäten kunde besvaras på finska eller svenska. Då svarstiden gått ut hade enkäten besvarats av 19 
personer på svenska och 18 personer på finska, sammanlagt 37 personer. Av alla dem som besvarade 
enkäten pratade 5 familjer enbart svenska hemma, 4 enbart finska och i 28 familjer pratade man både 
finska och svenska hemma. I 3 familjer talade man något annat språk.

Ur de 19 svenskspråkiga svaren framgick, att 17 familjer hade barn i svenskspråkig dagvård, ingen 
hade barn i finskspråkig dagvård och 2 hade inte alls barn i dagvård för tillfället. Ur de 18 finskspråkiga
svaren framgick, att 3 familjer hade barn i finskspråkig dagvård, 12 hade barn i svenskspråkig dagvård
och 3 hade inget barn i dagvård för tillfället.

Med beaktande av alla svar ansåg 4 att den bästa placeringen för en svenskspråkig grupp skulle vara 
Backas området, medan 11 föredrog Herrgårdsforsen och 6 föredrog Rosendahl. För 8 personer 
passade vilket som hels av de tre områdena. 16 av sammalagt 35 svarande skulle vara villiga att flytta
sitt barn från barnets nuvarande dagvårdsplats till en svenskspråkig grupp på Aviapolis-området om en
sådan ordnades.

Ur de öppna svaren framgick bl.a. att svenskspråkig dagvård på området behövs för att underlätta 
familjernas vardag. Förslag om att ordna svenskspråkig dagvård i samband med ett finskspråkigt 
daghem framfördes. Även behovet av svenskspråkig dagvård i Kivistö lyftes fram.

Chefen för småbarnsfostran vid resultatenheten Kivistö-Aviapolis har tillsammans med 
daghemsföreståndarna på området analyserat svaren. Hypotesen har varit att då det i Rosendal 
öppnar ett nytt privat finskspråkigt daghem för sex barngrupper, torde det frigöras en del platser i de 
kommunala daghemmen på området. En noggrann utredning har gjorts för att ta reda på i vilket 
finskspråkigt daghem på området det blir så många platser lediga från och med hösten 2015, för att 
en svenskspråkig grupp kunde starta. På grund av att de finskspråkiga daghemmen är överbokade 
under våren 2015 med extra personalresurser frigörs det ändå inte i augusti 2015 så många platser, 
att utrymmen för en svenskspråkig grupp kunde reserveras redan då. Även antalet barn som inleder 
förskoleundervisning i de finskspråkiga daghemmen är fler under inkommande verksamhetsår än 
under pågående år. Från och med augusti 2016 uppskattas läget stabiliseras så till den grad, att 
utrymmen för en svenskspråkig grupp kunde reserveras i något av finskspråkiga kommunala 
daghemmen i Herrgårdsforsens område. Det faktum att man under hela verksamhetsåret 2015-2016  i
samband med planeringen av barngrupperna på området som helhet skulle bidra till att genomföra 
planen på ett ändamålsenligt sätt för alla som berörs. Avsikten är att inga barn ska behöva byta 
daghem på grund av att en svenskspråkig grupp grundas i ett finskspråkigt daghem. 

Det har även diskuterats alternativet att den svenskspråkiga gruppen kunde placeras i samband med 
det nya privata LoistoVekarat daghemmet i Rosendal från och med augusti 2015. Serviceproducenten 
Vekara Päiväkodit OY har preliminärt tillfrågats intresse för att erbjuda svenskspråkig dagvård. 
Verkställande direktören för Vekara Päiväkodit OY har meddelat, att de kan tänka sig att diskutera 
alternativet närmare.

Från och med augusti 2016 köper staden inte längre dagvårdsplatser av Dagvårdsföreningen Fyndet r.f.
och Folkhälsan Syd AB. Ur ett helhetsperspektiv kunde det vara motiverat att ändringar i såväl 
serviceutbudet, servicenätverket och serviceformerna sker vid samma tidpunkt. Planeringen för 
ordnandet av svenskspråkig dagvård i Kivistö från och med augusti 2016 pågår även under år 2015.

http://www.vanda.fi/


Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 17.3.2015 § 6

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar att 

a) befullmäktiga chefen för småbarnsfostran att fortsätta planeringen för att en svenskspråkig 
barngrupp placeras i samband med ett finskspråkigt daghem i Herrgårdsforsen-området från 
och med 1.8.2016

b) befullmäktiga chefen för småbarnsfostran att som alternativ till en svenskspråkig grupp i ett 
kommunalt daghem fortsätta diskussionen med Vekara Päiväkodit OY om möjligheten att starta 
svenskspråkig dagvård i samband med det nya privata daghemmet i Rosendal från och med 
augusti 2015.

 
Beslut:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutade att befullmäktiga chefen för 
småbarnsfostran att fortsätta planeringen för att en svenskspråkig barngrupp placeras i samband med 
ett finskspråkigt daghem i Herrgårdsforsen-området från och med 1.8.2016

Bilagor: 
Resultatet av enkäten om svenskspråkig dagvård i Aviapolis-området/svenskspråkiga svar
Ruotsinkielinen päivähoito Aviapoliksen alueella -kyselyn tulokset/suomenkieliset vastaukset

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet 

Anvisning för
änringssökande: Förbud att framställa rättelseyrkande / Kommunallagen § 91
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Berndt-Johan Lindström, tfn 040 759 2412, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


